А Д М И Н И СТ РА ЦИ Я      В ОЛ О Д А Р С К О ГО    М У Н И Ц И П А Л Ь НО ГО    ОКРУГА
Н  И  Ж  Е  Г О Р  О Д С К О Й      О  Б  Л  А  С  Т  И

                         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 11.02.2026                                                                                 №   321
Об утверждении Плана реализации муниципальной  программы

 «Информационное общество Володарского муниципального округа» на
2026 год

В  соответствии  с  Порядком  разработки,  реализации  и  оценки
эффективности  муниципальных  программ  Володарского  муниципального
округа»,  утвержденным  постановлением  администрации  Володарского
муниципального  округа  от  28.11.2022  №  1786,  в  целях  реализации
муниципальной  программы  "Информационное  общество  Володарского
муниципального  округа",  утвержденную  постановлением  администрации
Володарского  муниципального  округа  №  2106  от  30  декабря  2022  года,
администрация  Володарского  муниципального  округа
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить  прилагаемый  План  реализации  муниципальной
программы  «Информационное  общество  Володарского  муниципального
округа»  на 2026 год (далее – План).

2. Ответственным  за  выполнение  программных  мероприятий
обеспечить их реализацию в соответствии с утвержденным Планом.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания
и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2026 года.

4. Отделу организационной работы, документооборота и кадрового
обеспечения  управления  делами  администрации  Володарского
муниципального округа обеспечить публикацию настоящего постановления
на  официальном  интернет-сайте  администрации  Володарского
муниципального округа.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы, начальника финансового управления администрации
Володарского муниципального округа О.А. Винокурову.

Глава местного самоуправления
Володарского муниципального округа                                      Д.В. Третьяков

Утвержден
постановлением

администрации Володарского
муниципального округа

                                                                                                                                          от  ___________ № ____

План реализации муниципальной программы «Информационное общество Володарского муниципального округа»
на 2026 год

Наименование  основного
мероприятия

программы/мероприятий в
рамках основного

мероприятия программы

Ответственный
исполнитель

Срок
Непосредственный результат

(краткое описание)
Плановое
значение

Финансирование на очередной финансовый год - 2026, тыс. руб.

начала
реализации

окончания
реализации

2026г.
Областной

бюджет
Федеральный

бюджет
Бюджет
округа

Прочие
источники,

средства
ЮЛ и ИП

итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Программа  «Информационное общество Володарского муниципального округа»   2 431,4 0,0 10 226,1 1 500,0 14 157,5
1. Подпрограмма 1 «Информационная среда»   2 431,4 0,0 7 278,9 1 500,0 11 210,3

Расходы на содержание
печатных СМИ, входящим в
Реестр средств массовой
информации за счет средств
местного бюджета

МАУ Редакция
газеты "Знамя",
Финансовое
управление

01.01.2026 г. 31.12.2026 г.

Уровень обеспеченности
местными печатными СМИ
жителей муниципальных
образований Володарского
муниципального района
Нижегородской области

34,5

    6 928,9   6 928,9

Количество экземпляров выхода
газеты

1500

Количество полос в год в рамках
муниципального задания

400

Субсидия областного
бюджета на финансовую
поддержку СМИ, входящим
в Реестр средств массовой
информации

МАУ Редакция
газеты "Знамя",
Финансовое
управление

01.01.2026 г. 31.12.2026 г.
Субсидия областного бюджета на
финансовую поддержку СМИ

Да 2 431,4       2 431,4

Публикация официальных
документов в средствах
массовой информации

МАУ Редакция
газеты "Знамя",
Финансовое
управление

01.01.2026 г. 31.12.2026 г.
Публикация официальных
документов в средствах массовой
информации

Да     300,0   300,0

Расходы на содержание
печатных СМИ, входящим в
Реестр средств массовой
информации за счет
собственных средств
учреждения

МАУ Редакция
газеты "Знамя",
Финансовое
управление

01.01.2026 г. 31.12.2026 г.

Содержание печатных СМИ,
входящим в Реестр средств
массовой информации за счет
собственных средств учреждения

Да       1 500,0 1 500,0

Укрепление материально-
технической базы печатных
СМИ

МАУ Редакция
газеты "Знамя",
Финансовое
управление

01.01.2026 г. 31.12.2026 г.
Укрепление материально-
технической базы печатных СМИ

Да     50,0   50,0

Проведение фестивалей,
конкурсов в сфере средств
массовой информации на

МАУ Редакция
газеты "Знамя",
Администрация

01.01.2026 г. 31.12.2026 г. Укрепление материально-
технической базы печатных СМИ

0         0,0

Наименование  основного
мероприятия

программы/мероприятий в
рамках основного

мероприятия программы

Ответственный
исполнитель

Срок
Непосредственный результат

(краткое описание)
Плановое
значение

Финансирование на очередной финансовый год - 2026, тыс. руб.

начала
реализации

окончания
реализации

2026г.
Областной

бюджет
Федеральный

бюджет
Бюджет
округа

Прочие
источники,

средства
ЮЛ и ИП

итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
территории Володарского
муниципального
округа
2. Подпрограмма 2 «Обеспечение функционирования и развития информационных систем и ресурсов
администрации Володарского муниципального округа»

  0,0 0,0 2 947,2 0,0 2 947,2

Информирование граждан
путем размещения
актуальной информации на
сайте администрации
района или использования
аналогичных платформ и
сервисов

Администрация
Володарского
муниципального
округа 01.01.2026 г. 31.12.2026 г.

Информирование граждан путем
размещения актуальной
информации на сайте
администрации района или
использования аналогичных
платформ и сервисов

Да         0,0

Технологическое
сопровождение и
модернизация сайта
администрации
Володарского
муниципального округа

Администрация
Володарского
муниципального
округа

01.01.2026 г. 31.12.2026 г.

Технологическое сопровождение
и модернизация сайта
администрации Володарского
муниципального округа

Да     250,0   250,0

Обеспечение деятельности
Муниципального центра
управления Володарского
муниципального округа

Администрация
Володарского
муниципального
округа

01.01.2026 г. 31.12.2026 г. Уменьшение срока ответа на
обращения граждан в рамках
исполнения Федерального закона
от  02.05.2006  года  №  59-ФЗ  "О
порядке  рассмотрения
обращений  граждан Российской
Федерации" с 30
календарных дней

27

    2 697,2   2 697,2

Увеличение количества
обращений в рамках работы
в информационно-аналитической
системе «Инцидент
— менеджмент»

560

Увеличение количества
обращений в рамках работы
на платформе обратной связи
«Госуслуги.Решаем вместе»

180

Уменьшение количества
обращений в рамках
исполнения Федерального закона
от  02.05.2006  года  №  59-ФЗ  "О
порядке  рассмотрения
обращений  граждан Российской
Федерации"

540

Увеличение ER публикаций
(показатель вовлеченности:
метрика продвижения, которая

2

Наименование  основного
мероприятия

программы/мероприятий в
рамках основного

мероприятия программы

Ответственный
исполнитель

Срок
Непосредственный результат

(краткое описание)
Плановое
значение

Финансирование на очередной финансовый год - 2026, тыс. руб.

начала
реализации

окончания
реализации

2026г.
Областной

бюджет
Федеральный

бюджет
Бюджет
округа

Прочие
источники,

средства
ЮЛ и ИП

итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
отражает количество
пользовательских реакций на
контент) на публикации в
официальном сообществе
«Администрация Володарского
муниципального района
Нижегородской области» в
социальной сети ВКонтакте
Увеличение количества
проведения общественных
голосований  в рамках работы
на платформе обратной связи
«Госуслуги.Решаем вместе» и
принятие решений по итогам
голосований

12

Увеличение количества
подписчиков сообщества
Администрации Володарского
муниципального округа в
социальной сети Вконтакте

2 900

Увеличение количества
публикаций в сообществе
Администрации Володарского
муниципального округа в
социальной сети ВКонтакте

5 300

Количество размещенных на
официальном сайте
администрации округа
нормативных правовых актов

2 200

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	Утвержден
	постановлением
	администрации Володарского
	муниципального округа